
A S L  4  Lanu s e i

Proposta del Servizio Personale N° 425  del 26.09.2012

Deliberazione del Direttore Generale
n° 370 del 27/09/2012

Oggetto: indizione  avviso  di  mobilità  interna  per  la  copertura  di  n  tre  posti  di  

collaboratore professionale sanitario – infermiere Cat.”D” da destinare alla  

Casa Circondariale di Lanusei.

Su proposta  del Direttore del Servizio Personale

PREMESSO che con D.P.C.M. 01/04/08 sono state emanate le norme tese a disciplinare le modalità 
e i criteri per il trasferimento dal Ministero di Grazia e Giustizia al Servizio Sanitario Nazionale delle 
funzioni sanitarie, dei rapporti di lavoro, delle risorse finanziare e delle attrezzature e beni strumentali, 
in materia di sanità penitenziaria, per le Regioni a Statuto Ordinario;

CHE con successivo Decreto Legislativo n 140 del 18 luglio 2011, recante “norme di attuazione dello 
Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna in materia di sanità penitenziaria” è stato 
disposto, a decorrere dal 04 settembre 2011, data di entrata in vigore del Decreto, il trasferimento al 
Servizio Sanitario della Regione di tutte le funzioni sanitarie svolte dal Dipartimento 
dell’Amministrazione Penitenziaria e dal Dipartimento per la Giustizia Minorile;

PRESO ATTO  che con deliberazione Giunta Regionale n 17/12 del 24.04.2012 sono state approvate 
le Linee Guida ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.Lgs n 140/2011 per la disciplina dell’ordinamento 
della Sanità Penitenziaria, per l’esercizio delle funzioni trasferite e per le relative modalità 
organizzative, obiettivi e interventi del Servizio Sanitario regionale da attuare a tutela della salute dei 
detenuti e degli internati negli istituti penitenziari nonché dei minori sopposti a provvedimento penale e 
che al punto 5 delle Linee Guida disciplina le Risorse Umane. Il reperimento delle risorse umane e 
delle professionalità necessarie alle Aziende Sanitarie per garantire i servizi della Sanità Penitenziaria 
avviene secondo le regole ordinariamente vigenti per il SSN;

VISTA la nota prot 15867 del 11.06.2012 di richiesta personale da destinare all’assistenza sanitaria in 
cui la Direzione Generale richiede alla Direzione Generale della Sanità  n quattro  unità di infermiere;

CONSIDERATO che allo stato attuale si ritiene necessario dotare, al fine di garantire lo stato di salute 
dei detenuti, l’Istituto Penitenziario di n tre unità di collaboratore professionale sanitario Cat.”D”;

RITENUTO  di dover coprire i tre posti di cui sopra con l’istituto della mobilità riservato al personale 
dipendente di ruolo;

VISTO l’allegato bando di mobilità predisposto dal Servizio Personale allegato alla presente per farne 
parte integrante;

VISTA la L.R. n.ro 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3



A S L  4  Lanu s e i

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa

DI indire una mobilità interna per  la copertura di n tre posti di collaboratore professionale sanitario – 
infermiere Cat.”D” da destinare alla Casa Circondariale di Lanusei;

DI approvare l’allegato bando di mobilità allegato alla presente per farne parte integrante ;

DI incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale.

L’Estensore
Dr. Alfio Serra

Il Responsabile del Servizio Personale
      Dr.ssa Tomasa Pina Gioi
      Firma apposta

Il Direttore Sanitario F.F.
Dr. Anna Deidda

Assente giustificata

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

                     Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

                                                              Firma apposta

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3



A S L  4  Lanu s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

27/09/2012

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                                                            Dr.ssa Elvira Marongiu
                                                                 Firma apposta

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                                                             Dr.ssa Elvira Marongiu
                                                               Firma apposta

Protocollo n° PG/201225493 Lanusei, lì 27/09/2012

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 370 del 27/09/2012
	D E L I B E R A

